&
Управление образования администрации города Хабаровска

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
г. Хабаровска «Центр развития творчества детей и юношества»

(МАУ ДО «ЦРТДиЮ»)

ПРИКАЗ

«09» января 2023г. № 1/1
г. Хабаровск

О противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и в целях повышения эффективности работы
по продиводействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и
законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с
коррупцией, повышенимя эффективности функционирования МАУ ДО
«ЦРТДиЮ» (далее -  Центр» за счет снижения рисков проявления
коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции
Центра на 2023 год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г. Гуревич

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в

муниципальном автономном учреждении дополнительного образования
г. Хабаровска «Центр развития творчества детей и юношества»

№

п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

С р о к
выполнения

1. Организационные меры по обеспечению реализации антикоррупционной политики
1.1 У тверж дение проектов локальны х норм ативны х актов

учреж дения, направленны х на реализацию

мер по предупреж дению  коррупции

(антикоррупционной политики, кодекса этики и

служ ебного поведения работников и т.д.).

Комиссия по

противодействию

коррупции

В течение года

1.2 Ведения ном енклатурного дела по реализации

антикоррупционной политики и своеврем енного

приобщ ения к нему инф орм ационны х материалов.

С екретарь
руководителя

П остоянно

1.3. П роведение заседаний ком иссии по

противодействию  коррупции.

Д иректор В течение года

2. Организация взаимодействия с общественностью
2.1 Рассм отрение в соответствии с действую щ им

законодательством  обращ ений граж дан,

содерж ащ их сведения о  коррупции по вопросам,

находящ им ся в ком петенции адм инистрации

учреж дения.

Д иректор П остоянно, по

мере поступления

обращ ений

2.2. П роведение анализа обращ ений граж дан и организаций

в целях выявления информации о коррупционны х

проявлениях.

К омиссия по

противодействию

коррупции

П остоянно, по

мере поступления

обращ ений

3 , Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников

3.1 М ониторинг изменений действую щ его

законодательства в области противодействия

коррупции.

К ом иссия по

противодействию

коррупции

В течение года

3.2 Р ассм отрение вопросов исполнения законодательства о

борьбе с коррупцией на адм инистративны х совещ аниях.

К ом иссия по

противодействию

коррупции

В течение года

4.
О с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я  ф и н а н с о в о -х о зяй ств ен н о й  и к у л ь т у р н о й  д е я т е л ь н о с т и  у ч р еж д ен и я

в  ц ел ях  п р ед у п р е ж д ен и я  к о р р у п ц и и
4.1 Э сущ ествление контроля за соблю дением  требований,

установленны х Ф едеральны м

законом от 05.04.2013 №  44-Ф З «О контрактной  системе

з сф ере закупок товаров, работ, услуг дляобеспечения

государственны х и

муниципальны х нужд».

■ Д иректор, Г лавны й

бухгалтер

В течение года

4.2
О сущ ествление контроля за  целевы м

использованием  бю дж етны х средств.

Д иректор, Главны й

бухгалтер

П остоянно

4.3. У силение контроля за ведением докум ентов строгой

отчетности.

Г лавны й бухгалтер П остоянно

4.4.

О беспечение контроля исполнения

долж ностны х обязанностей  сотрудникам и

работаю щ их на долж ностях, зам ещ ение которы х

связано с коррупционны м  риском.

Д иректор П остоянно

4.5. О рганизация контроля за использованием  средств при

распределении стим улирую щ ей части  ф онда оплаты

груда.

Д иректор П остоянно

4.6. К онтроль за  использованием  оборудования учреж дения. Д иректор П остоянно

4,7. П одведение итогов работы  по исполнению

ком плексного плана мероприятий по противодействию

коррупции в учреж дении.

К ом иссия по

противодействию

коррупции

В конце года

5, М е р ы  по к а д р о в о м у  обесп ечен и ю

5.1.
Д оведение до сведения сотрудников полож ений

служ ебного поведения, указанны х в

долж ностны х обязанностях и в правилах внутреннего

трудового распорядка.

С екретарь

руководителя
П остоянно, при

приеме на работу

5.2. О знаком ление работников под роспись с нормативны ми

докум ентам и,

реглам ентирую щ им и вопросы предупреж дения и

противодействия коррупции в учреж дении.

С екретарь

руководителя

Еж егодно

5.3. П роведение обучаю щ их мероприятий по вопросам

проф илактики  и противодействия коррупции.

Д иректор П остоянно, в

соответствии  с

планом

5.4. П ривлечение к дисциплинарной ответственности

работников учреж дения, не приним аю щ их долж ных

мер по обеспечению  исполнения антикоррупционного

законодательства.

Д иректор В течение года

6. С о тр у д н и ч е с тв о  с п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  о р га н а м и  в  сф ер е  п р о т и в о д е й с т в и я  ко р р у п ц и и

6.1. О казание содействия уполном оченны м  представителям

контрольно- н адзорны х и

правоохранительны х органов при проведении ими

проверок деятельности  учреж дений но
противодействию  коррупции.

Д иректор П остоянно